SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

Số: 15/BC-THPTNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày 26 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình cơ sở vật chất, đồ dùng dạy học còn thiếu chưa đảm bảo

 cho công tác giảng dạy môn học GDQP&AN theo chương trình giáo dục

 phổ thông 2018 năm học 2023-2024

Kính gửi:

- Hội đồng Giáo dục QP&AN thành phố Hải Phòng;

                    - Hội đồng Giáo dục QP&AN huyện Vĩnh Bảo;

                   - Ban Chỉ huy Quân sự huyện Vĩnh Bảo.

Thực hiện Công văn 967/CV-HĐGDQP&AN huyện Vĩnh Bảo về việc chỉ

đạo các trường THPT trên địa bàn huyện thực hiện một số nội dung trong công tác

giảng dạy môn học GDQP&AN.

Trường THPT Nguyễn Khuyến đã thực hiện nghiên cứu, rà soát, đối chiếu

nội dung chỉ đạo của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện Vĩnh Bảo

với công tác chỉ đạo hoạt động giảng dạy môn Giáo dục quốc phòng và an ninh cho

học sinh tại nhà trường.

Qua rà soát, đối chiếu với các quy định hiện hành; trường THPT Nguyễn

Khuyến báo cáo và đề xuất với Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành

phố Hải Phòng, Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện Vĩnh Bảo, Ban

Chỉ huy quân sự huyện Vĩnh Bảo xem xét cấp bổ sung cho nhà trường hệ thống

trang thiết bị dạy học môn Giáo dục quốc phòng và an ninh còn thiếu theo quy định,

cụ thể như sau:

TT Chủng loại –Thiết bị
Đơn vị

tính

Đề nghị

bổ sung
Ghi chú

1  Đĩa hình GDQPAN Đĩa 2

2  Mô hình thuốc nổ bánh Bộ 2

3  Mô hình vũ khí tự tạo Bộ 2

4  Mô hình mìn bộ binh cắt bổ và tập Bộ 2

5  Bình xịt hơi cay Chiếc 2

6  Mô hình súng bắn đạn cao su Bộ 10

7  Máy bắn tập MBP-03 Bộ 2

8  Giá đặt bia đa năng Chiếc 19

9  Mô hình đường đạn trong không khí Bộ 5

10  Thiết bị tạo tiếng súng và tiếng nổ giả Bộ 1

11  Dụng cụ băng bó cứu thương Chiếc 4

12  Cáng cứu thương  Chiếc 2

13  Mặt nạ phòng độc Chiếc 20

14  Trang phục (dùng chung hai mùa) Bộ 100

15  Giầy vải Đôi 100

16  Tất sợi Đôi 100

17  Thắt lưng Chiếc 100

18  Mũ cứng Chiếc 100

Trường THPT Nguyễn Khuyến kính đề nghị Hội đồng Giáo dục quốc phòng

và an ninh thành phố Hải Phòng, Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện

Vĩnh Bảo, Ban Chỉ huy quân sự huyện Vĩnh Bảo quan tâm giúp đỡ để nhà trường

đảm bảo hệ thống trang thiết bị dạy học bộ môn Giáo dục quốc phòng và an ninh

theo quy định.

Nơi nhận:
- Hội đồng GDQP&AN thành phố Hải Phòng;

- Hội đồng GDQP&AN huyện Vĩnh Bảo;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện Vĩnh Bảo;

- Lưu: VT.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hà Đức Huy

		2024-01-27T08:13:04+0700
	Việt Nam
	Hà Đức Huy <haduchuy@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-27T08:16:26+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!